

UNIPRIME ALLIANCE - COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS LEVANTADAS EM 30.06.2019

II - DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS - 1º SEMESTRE/2019

DISCRIMINAÇÃO	EXERCÍCIOS	
	30.06.2019	30.06.2018
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	28.526.823,85	25.321.775,00
Operações de Crédito	17.111.435,14	14.511.193,68
Resultado de Op.com Títulos e Valores Mob.	11.415.388,71	10.810.581,32
DESPESA DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(14.169.908,22)	(12.741.527,77)
Operações de Captação no Mercado	(12.766.990,57)	(11.796.234,16)
Despesas de Obrig. de Empréstimos e Repasses	-	(2.262,74)
Provisão Para Créditos de Liquidação Duvidosa	(1.402.917,65)	(943.030,87)
RESULTADO BRUTO DA INTERMED.FINANCEIRA	14.356.915,63	12.580.247,23
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(8.245.156,96)	(6.933.658,83)
Receita de Prestação de Serviços	1.415.776,93	1.111.690,64
Despesa de Pessoal	(4.545.231,24)	(3.424.903,56)
Outras Despesas Administrativas	(3.768.420,37)	(3.529.579,34)
Despesas Tributárias	(42.863,10)	(30.347,11)
Outras Receitas Operacionais	201.185,90	360.761,58
Outras Despesas Operacionais	(1.505.605,08)	(1.421.281,04)
RESULTADO OPERACIONAL	6.111.758,67	5.646.588,40
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	25.122,01	(374.883,27)
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO	6.136.880,68	5.271.705,13
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(7.536,60)	-
PARTICIPAÇÕES ESTATUTÁRIAS NO LUCRO	-	(507.374,45)
SOBRAS LÍQUIDAS/(PERDAS LÍQUIDAS)	6.129.344,08	4.764.330,68

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.